PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

Ofício PMBG/GP n.º 136/2017

Processo TC n.º  17100141-2

Barra de Guabiraba, Quinta-feira, 04 de Maio de 2017.

Assunto: Solicitação de retificação de documento ou responsáveis da prestação de contas

Ao Tribunal de Contas.

Venho por meio deste retificar documentos do Processo de Prestação de Contas, enviado através do
Sistema e-TCEPE, conforme relacionado abaixo:

Documentos:

1-Balanço Orçamentário

2-Balanço Financeiro

3-Balanço Patrimonial

4-Demonstração das Variações Patrimoniais

5-Demonstração dos Fluxos de Caixa

6-Demonstração da Dívida Fundada

7-Demonstração da Dívida Flutuante

8-Balancete de Verificação Anual

9-Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada

10-Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
SO

N
 M

A
D

E
IR

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 4e821461-e7c9-40d3-925a-d59ae2deb7bd

11-Demonstração da despesa pelas Unidades Orçamentárias

12-Demonstração da despesa realizada, segundo a sua natureza

13-Demonstração da despesa realizada, em projetos e atividades

14-Demonstrativo da despesa realizada por funções

15-Relação Consolidada de Restos a pagar processados e não processados

16-Relação Consolidada de Restos a pagar processados e não processados incritos em exercícios

17-Balanço Patrimonial do Fundo Municipal de Saúde

18-Balanlo Patrimonial do Regime Próprio de Previdência

19-Balanço Financeiro do Regime Próprio de Previdência

20-Nota Explicativa

Justificativa: Os itens acima citados, encaminhados apresentam divergências devido incorporação do
Instituto de Previdência de Barra de Guabiraba.

Atenciosamente,

WILSON MADEIRO DA SILVA

Prefeito

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
SO

N
 M

A
D

E
IR

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 4e821461-e7c9-40d3-925a-d59ae2deb7bd